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i Eelmise programminõukogu koosoleku protokolli kinnitamine 
 
Programminõukogu, vaadanud läbi eelmise koosoleku protokolli 18.03.2003 nr 7, otsustas selle kinnitada. 

 
 

1. Informatsioon tegevusest 
 
Indrek Reimand andis ülevaate Tiigriülikooli programmi tegevusest: 

• Tiigriülikooli riikliku finantseerimise leping HTM-ga sai alla kirjutatud alles aprilli alguses. Esimene 
rahaülekanne laekus EITSA-le 11.04.2003. Esimese ülekande otsustatud eraldise osas tegi EITSA 
11.04.2003 TTÜ Küberneetika Instituudile. 

• Vastavalt eelmisel koosolekul otsustatule alustas EITSA lepingute sõlmimise protsessi ülikoolidega 
nende eraldiste osas, mille Tiigriülikooli programminõukogu otsustas jaotada proportsionaalselt 
üliõpilaste arvuga. Jaotus kujunes järgnevaks: 

 
  TÜ TTÜ TPÜ EPMÜ EMA EKA 

IKT erialade õppejõudude töötasu lisavahendid 317 013 1 067 245 115 742  
IKT erialade eriotstarbelise tarkvara ja 
õppekirjanduse hange 

105 671 355 748 38 581

 
Arvutite ost üliõpilastele ja õppejõududele 613 015 422 546 231 127 162 540 26 124 44 649
Arvutivõrkude infrastruktuuri kaasajastamine 817 353 563 395 308 170 216 719 34 832 59 531
Kokku 1 853 052 2 408 934 693 620 379 259 60 956 104 180

 
• Pärast eelmist koosolekut selgus, et on ettepanekuid täiendada IKT erialade nimekirja, sh. erialadega, 

mille kaal on alla 1. 
• Seoses kehtima hakkava seadusandlusega muutub määratlus “statsionaarne üliõpilane” kasutuks, 

asemele tulevad “täis- ja osakoormusega üliõpilased”  järgmiseks aastaks on vaja muuta 
proportsionaalse jagamise alusandmeid. 

• Käivitunud on 2004.a. eelarve koostamise töö  st. on õige hetk arutada, missuguseid muudatusi 
järgmise aasta eesmärkide seadmisel võiks arvestada. 



EITSA Tiigriülikooli programminõukogu  
koosoleku protokoll nr 8 22.04.2003 

 2

 
 
Indrek Reimand tegi programminõukogule järgmised ettepanekud: 

• Paluda ülikoolide esindajail esitada ettepanekud IKT erialade nimekirja täiendamiseks järgmiseks 
koosolekuks. 

• Kasutada järgmisel aastal üliõpilaste arvuga proportsionaalsete eraldiste määramisel alusena 
täisajaekvivalendiga (FTE – full time equivalent) õppivate üliõpilaste arvu, mida arvutataks täis- ja 
osakoormusega üliõpilaste arvu kaalutud summana kaaludega vastavalt 1 ja 0,75.  

• Teha järgmise aasta eelarve planeerimisel järgmisi muudatusi: 
o Lisada toetatavate tegevuste hulka IKT erialade doktorantide stipendiumid (ülikoolide 

esindajatel paluda esitada ettepanekud selle suuruse kohta) 
o Suurendada infrastruktuuri toetamise osakaalu eelarves 
o Vaadata üle omafinantseerimise nõuded 
o Lisada eelarveartikkel “rahvusvaheliste eraldatud grantide kaasfinantseering”, mis toetab IKT 

erialal tugeva sõela läbinud projektide omafinantseeringu nõude täitmist 
o Paluda nõukogu liikmete esitada omapoolseid ettepanekuid järgmise aasta eelarve 

planeerimiseks.  
 
Ettepanekuid arutati lühidalt. Tiit Roosmaa tegi ettepaneku lisaks doktorandide stipendiumidele toetada ka noori 
õppejõude. Peeter Normak oli seisukohal, et selle küsimuse üle võiks ülikoolid ise otsustada. Gunnar Valge 
toetas Tiit Roosmaa ettepanekut selles osas, et õppejõudude palgalisadeks sihtotstarbeliselt eraldatud 
summadest on teatud protsent ette nähtud noorte õppejõudude toetamiseks nn transition- ehk 
üleminekuperioodil. Infrastruktuuri osakaalu suurendamise osas olid Peeter Normak ja Gunnar Valge 
seisukohal, et põhimõttelisi otsuseid teha veel ei ole vaja, kuna infrastruktuuri jaoks tehtavad kulutused on 
aastate lõikes erinevad, lisaks võib olukord muutuda seoses struktuurfondidega. Indrek Reimand ja Jaak Anton 
rõhutasid, et infrastruktuuri/raudvara ning pehmete kulude (palgalisad, stažeerimine, õpitarkvara jms) suhe on 
strateegiline küsimus. Jaak Anton avaldas seisukohta, et infrastruktuuri ja  pehmete kulude vahekord võib 
muutuda kuni 2/3 : 1/3 (seni planeerisime 1/2 :1/2). Peeter Normak viitas pehmete kulutuste osakaalu 
võimalikule tõusule seoses e-õppega. 
 

 
OTSUSTATI ühehäälselt  

a) võtta informatsioon Tiigriülikooli tegevusest teadmiseks; 
b) lükata ettepanekute arutelu edasi. 
 

 
2. Konkurssidele laekunud projektide hindamine 

 
Indrek Reimand andis lühidalt üldise hinnangu laekunud projektidele: taotlustele on iseloomulik, et neis on vähe 
sisulisi püüdlusi, eesmärke ja lisaväärtuse tootmist. Suur osakaal on raudvaral ning taotluste peamine sisu 
seisneb raha küsimises. Tiit Roosmaa ja Gunnar Valge on teinud ettepaneku lähtuda taotluste rahuldamisel 
formaalsetest printsiipidest (proportsioonidest ülikoolide vahel). Indrek Reimand oli seisukohal, et selline 
valikuprintsiip ei saa olla Tiigriülikooli tegevuse aluseks, vaid valikute tegemine peab põhinema sisulistel 
kriteeriumidel. Sisuliste kriteeriumide osas laekus ettepanek Peeter Normakult (Lisa 1). Indrek Reimand tegi 
ettepaneku otsustada toetuse eraldamine iga taotluse osas eraldi. 
 
Programminõukogu vaatas läbi tähtajaks 1. aprill 2003. a. laekunud taotlused konkurssidele “IKT erialade 
õppejõudude ning doktorantide täiendkoolitus ja stažeerimine” ja “IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine”. 
Taotluste elektroonilised variandid oli programminõukogule aadressil www.eitsa.ee/taotlused kättesaadavaks 
tehtud 04. aprill 2003.  
 
Programminõukogu arutas valiku kriteeriumeid ning jõudis seisukohale, et nii nõudeid taotluse esitamiseks kui 
valikukriteeriumeid tuleb järgmiseks konkursi tähtajaks täpsustada. Leiti, et konkursi “IKT erialade 
külalisõppejõudude kutsumine” raames peab olema nõutud omafinantseering, katta tuleks sõidu- ja 
ööbimiskulud, aga mitte päevarahasid. Samas võib päevaraha näidata omafinantseeringu osana. Valiku 
tegemisel peab aluseks võtma põhimõtte, et välditakse ühe ja sama õppejõu kutsumist üksteisele järgnevatel 
aastatel. Aruandluse nõudesse peaks sisse viima tagasiside tudengitelt küsitluslehe näol. Gunnar Valge 
ettepanekul peaks tagasiside süsteemi rakendama ka õppejõudude lisatasude puhul. Jaak Anton juhtis 
tähelepanu sellele, et külalisõppejõudude kutsumise toetamise tingimused peaksid erinema välislektori ja Eesti 
ettevõtetest kutsutava lektori puhul. 
Konkursi “IKT erialade õppejõudude ning doktorantide täiendkoolitus ja stažeerimine” nõudeid tuleb täiendada 
muuhulgas järgmiselt: 

• vastu võetakse taotlusi ainult IKT erialadelt; 

http://www.eitsa.ee/taotlused
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• kuni 2 toetust inimese kohta aastas; 
• reeglina konverentsi kohta 1 inimene (ühest uurimisgrupist), suurtele konverentsidele kuni 2 inimest; 
• eelistatakse ettekandega osalemist. 

 
Konkursile kandideerimise tingimustes peab olema nõutud CV, ettekande teema (kui ettekandega osalemine), 
doktorantide puhul juhendaja soovitus, milles on ära toodud/kinnitatud konverentsil osalemise vajadus. 
Programminõukogu võtab arvesse Peeter Normaku ettepanekud ning teistel nõukogu liikmetel teha 
ettepanekud järgmiseks koosolekuks. Gunnar Valgel paluti täpsemalt välja töötada tema ettepanekud toetuse 
jagamise hinnangukriteeriumide ja nende kaalude osas ( omafinantseerimine määr omab .... kaalu, teisel 
konverentsil osalemine omab väiksemat, ….kaalu, jne). 
 
 
OTSUSTATI ühehäälselt: 

a) Jagamata jätta, st jätta vahendeid jagamiseks konkurssidele tähtajaga 01. juuni, 01. september 
ja 01. november 2003 järgmiselt: 

o 200 000 krooni – konkurss: IKT erialade õppekavade ja materjalide väljatöötamine  
o 500 000 krooni – konkurss: IKT erialade tugevdamine  
o 200 000 krooni – konkurss: IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine  
o 180 000 krooni – konkurss: IKT erialade õppejõudude täiendkoolitus ja stažeerimine  

b) toetada konkursile “IKT erialade õppejõudude ning doktorantide täiendkoolitus ja stažeerimine” 
laekunud taotlusi kokku 320 409 krooni ulatuses (detailne loetelu Lisas 2), sealhulgas TTÜ 
doktorantide stažeerimist 147 369 krooni ulatuses, TTÜ õppejõudude stažeerimist 30 000 
krooni ulatuses, TÜ õppejõudude ja doktorantide stažeerimist 80% ulatuses taotletud 
summadest ehk kokku 123 040 krooni ulatuses ning TTÜ rahvusvahelise suvekooli "2nd 
Estonian Summer School on Computer and Systems Science ESSCaSS. II Eesti Arvuti- ja 
Süsteemiteaduse Suvekool EASTS" (10-14.08.2003) 20 000 krooni ulatuses.  

c) toetada konkursile “IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine” laekunud taotlusi kokku 300 
000 krooni ulatuses (detailne loetelu Lisas 3); 

d) lükata konkurssidele “IKT rakendamine ülikoolis”, “IKT erialade ja õppekavade materjalide 
väljatöötamine” ning “IKT erialade tugevdamine” tähtajaks 1. aprill 2003 laekunud projektide 
hindamine edasi järgmisele koosolekule. 

 
 

3. Järgmise koosoleku aeg 
 
Programminõukogu järgmine koosolek toimub esmaspäeval, 05. mail 2003. a. algusega kell 11.00. 
Päevakord: Tiigriülikooli programmi konkurssidele laekunud taotluste läbivaatamine 
 
Indrek Reimand palus programminõukogu liikmetel esitada oma ettepanekud Tiigriülikooli programmi 
eesmärkidega seonduvate mõõdetavate parameetrite kohta ja IKT olukorra hindamise uuringu eesmärkide 
sõnastamiseks. Toomas Sõmera, repliigi korras, palus programminõukogul pöörata tähelepanu sellele, kuidas 
ja kas kõik konkursile “IKT rakendamine ülikoolis” esitatud projektid haakuvad Tiigriülikooli programmi 
eesmärkidega ja  üldpõhimõtetega. Linnar Viik ja Jaak Anton toetasid vajadust pöörata sellele küsimusele 
tähelepanu.  
 
 
 
 
Programminõukogu esimees 
 
 
 
 
 
Indrek Reimand 


